et respondes quare non l. i. §. p. ff. de v. obliga. Nā sensus est qd p
mittis et consentis significato sūpto ex dictione qre iuncta dictio
ni non qsi dices Non est ratiō negandi. i. assensio Et idem ibi fi
interrogatus qd velim adire hereditatē michi delatā respondeas
cū non. videor adire hereditatē Secus si dicerē hoc hereditas nō
displicet Nā tūc. v. videor adire. qd nō seqtur nō displicet ergo
placet. qd est medij in me nō displicere et placere scz non placere
sicut est medium inter velle et nolle scz non velle Nec ob. l. cum
antea C. de arbitrio. v. ter. dicit Non displicet Et partes sentenciam
ab arbitrio latā videntē a pbaro qd ibi non displicere capitur pro
pactere et hoc ex approbatione arbitri Etiā qnqz displicatur dictō
non tunc significat affirmatiōne l. duobz ff. de p. signi. Nam due
negaciones faciūt vñā affirmatiōnem quia negacio destruit nega
cionē nisi p̄bili medio p̄ferentis inferat voluntas ut l. C. de
ser. fugi. et ff. de offi. pfect. vrbis. l. p̄mulgaris et ff. de senato l.
femine. Et de nūrīur. Eſſi cr̄ſtus in pñ.

C. Ratabilis. i. notatus vel infamis c. ex pte ate de testi.
C. Non admitti ad partē capiē p ipso quod est nō admitti facta
bi. v. dō ad partes qn pars cui facta est nō ad mittit Vel ite
quia in reū natura non est vel quia alias admitti nō potest v. g.
legatū relictū ē mibi et postumo postum⁹ existens in utero lic
et non admittat ad ptem significaē tamē me tantū admittend
ad partē. Si duobz in pñ. ff. de le. i. R. actio qd mibi pars tantū re
lata est Eſſi dicat deficit diunct⁹ quia non admittit ergo pars
eius mibi accrescit ex dispositōe legantis ut patet in materia cō
iunctionū et sic admittar ego ad totū Respondeat quod non deficit
et diunct⁹ in casu pmissio quia spes est eum nasci et admitti Item
ibi testator mibi et ei q capere non potest legat decē ego ad qn
q tantū admittar l. Si ricio ff. de le. ii. Et intelligit bar. qd cape
re non potest qd auferē ei res a testamento tanquā indigno. et si
non admittit loco eius admittit fiscus. et sic pars eius non deficit
nei mibi accrescit Item ibi testator legat mibi et serlio suo p̄prio
ego admittor tantū ad ptem l. plures. §. Si diunctū ff. de le. i. qd
ex parte tantum mibi relictū est et pars diuncta non omnino de
ficit et naturalē seu de equitatē sibi debet Sed ibi legat mibi et
illiq non est in reū natura nec est sphaerā admittor ego ad totū
l. Si duobz palle. §. ff. de le. i. R. actio quia pars diuncta omnino
deficit Item et ego in omni casu in q pars totalitē deficit vel qd cō
iunct⁹ morit ante testatorē vel relictū est postumo q nascit abor
tivus. vel si diunct⁹ repudiāt quia tūc pars olucti omnino deficit

t. i.

et ideo propter diunctionem alterius partis accrescit licet de consuetudine
quarumdam partium ut franciae significatio non significat ius accrescendi
di Ideo quantumcumque deficit pars unius alterum ad partem admittit
tis scilicet reliqua significat ergo non admitti ad partem ipsius con-
iunctum ad partem unam vel ad totum admittendum ut hoc quod dicit
medium probabile declarat

Nolle et non velle differunt quia nolo importat precise resistere
ciam contemptum et omnimodam contradictionem vel repudiationem et
non soluens absenciam voluntatis Sed non volo tantum aliquem et non ob-
medam importat contradictionem vel non. io. an. de offi. dele. c. pruden-
tiam. s. Sexta cap. v. non voleat Et quantoque capite nolo ut etiam non
importat precise resistenciam pro non volo. vel in c. fine in litibus de do. et
otio ibi nolit aut non queat secundum id. an. et sequitur vincere. Similiter dormi-
ens non vult legere tunc et tamquam expresse se legere non negat ve
no. de spon. c. ii. Et dicit o nolle comprehendere non velle Alij tamquam ta-
lem ponunt differentiationem dicentes quod non velle significat priuatitudinem.
i. non esse voluntatem seu motum voluntatis Sed nolle significat possi-
tudinem. i. esse suorum non fieri vel non obtinere illud de quod queritur Et p
hoc dicunt doctores quod heres deliberanto de adevito dicitur non
velle abire Hoc verba non significant repudiationem. quod non velle
abire est non habere motum animi ad adevitum Non aut per hoc sequitur
quod repudiet. secundus si dicat nolo abire quod sensus est quod ha-
bet motum animi ad non habendam hereditatem et ideo significat repu-
diationem f. a. l. filii. s. i. ff. ad tercium. propter hoc dicit lex quod in vole-
re et nolle est medium scilicet non velle et non nolle. l. i. s. sciencia ff. s. tribu-
ac. Et hoc de proprio significato estibi Sed ex circumstantiis possit res-
cipi alia significata

Nota est idem quod infamia

Notare quoniam est reprehendere c. si. de sortile. quantoque in fama-
re c. Accedens de purga. cano. quantoque considerare c. Cum olim iij.
de offi. dele.

Notarius est publica persona quod eius officium ad publicam utilita-
tem invenitum est Et si a notando quod est negotia hominis publice
et auctentice in publica et auctentice hominum redigere Et idem dicit scri-
ba a scriber. do et tabellio seu tabeliarium a tabula Re. s. hoc eius suis.
Notatus dicit illegitimus et inde de adulterio natus sic dicit no-
stra febris que affligit et quartana non tamquam est via quartana ut no-
tar gl. in s. p. sc. ne vo in fine c. nisi cum pridem de renunti. Etiam
dicitur a nota. i. infamia quod talis infamia incurrit

Notorium est triplex. quoddam est notorium presumptionis

scilicet quod est de euidentia iuris vel eumptum ut pat-
nitas filiatio ubi non requirit alia probatio. quoniam de filio prelibi.
Nam si quis sit alicuius filius non potest vere probari. I. lucius ff. 8
vbi. et demon. Unde filius est quem nuptie demonstrant ff de ius
mal. qd semper. N. fi. Nam si vir et uxor aliquem infantem nutrunt et
dicunt cum filio in eorum esse tunc presumere eorum filius. Est ergo noto-
rium presumptonis euidentia rei euidenter a iure presumta. Aliud est
notorium iuris et declarata iudicialis confessio incouercibilis probatio
et irretractabilitate diffinita quo seorsim notorio quis damnatur est vel
in iure confessus. Et sic illud est duplex videlicet professione factam
in iure. et per sententiam iudicis ut in c. vestra h. coha. cle. et muli. Ter-
cium est notoriu facti seorsim quod omissu vel factum non dubitatur
a populo vel maiori populi parte et per euidentiam rei nulla potest ter-
giuersatō celari. Recoporet quod omnes circūstācie facti sint no-
te ut c. vlti. de coh. cle. et mulie. c. cum dilectus de purga. cano.
in fisi. q. i. manifesta et c. se. Et illud notorium est triplex seorsim secun-
dum triplicem distinctōem facti. Quoddam est facti permanētis et
continui. et quod deus solis stat in palacio papinēsi otinue c. Dilecto
de appel. et illud non indiget probatōe. Aliud est facti transiuntis
ut quod quidam in publico palacio occiditur corā p. plo. Tercium
est notorium facti interpolati ut quod usurarius una die tenet men-
sam patam alia non. Et illud sic describitur est quodam intellectuale
et notum sic quod non potest aliqua tergiuersatō celari ut quod pre-
spiter cognoscat sōcubinam cum qua habet aialia gradientia cir-
ca focū panem posse. De hoc plenus non per docto. in c. vīra p.
alle. tractatur materia notorij quod est atro intricata quod dic. Jo. S
ligna. et dñs Antho. de bu. quod multi loquuntur de notorio quod sit no-
torium ignorantēs. Et in scilicet basiliensi in sessione xx. additus est
quartus modus vitra tres cōmunes notorietatis scilicet quoniam sacer-
dos mulierem de incontinēcia suspectā et infamatam tenet et per
suū supozem admonitus ipsam cum effectu non diligenter ut in decreto
quod incipit quoniam clericus in quo etiā notorij sōcubinij a perceptō
ne fructuum omnib⁹ beneficior⁹ fieri triū mensū fracio ipso suspēbū
tur quod fructus supozit⁹ surget in fabricā ut in alia euidentē utilitatē
ecclesiazz eis quibus isti fructus supozit⁹ sibiuntur et nisi monit⁹ sōcubinā di-
mittat aut alia non resumat oib⁹ beneficijs puet. Et non quod moderni
ponunt nouiem genera probatōnum que in iure formaliter diffe-
runt ut sit argumētum. presumptio. iudicium. sama. rumor. occultū. pene
occultum omnino. manifestum. et notorium. Unde argumentū est
Ratio rei dubie faciens fidē de here. cum ex iuncto de v. g. c. forus

t. t.

Presumpcio est quodam medium intellectualē veritatis eliciendū ex circūstāncijs insurgens de psump. Ex studijs De illa qua sit iuris tātum et que iuris et de iure no. i c. is qui fidem & spon. v. glo. no. de cōntuplici psumpcione Iudicium est medium intellectualē ex aliqua singulari circūstānciā insurgens C. et ff. de rei ven. Iudicia Fama est illese dignitatis status vita et moribz cōpbatus Hoc verum & fama hominis Sicut infamia est lele dignitatis statutus vita et moribz repbat Sed fama de aliquo negocio est mediūm veritatis ellicientē et omniset clamorosa insinuaciō insurgēs apud totam vel maiorem ptez populi ex incerto auctore puenies Rumor est ptcularis insinuaciō clamorosa ab incerto auctore cōsurgens Pene occultū qd pbari potest sed difficiliter Occultus omnino est quod nullatenus pbari potest Et subicitur iudicio diuīno de simo. sicut vi. q. 1. Si omnia Manifestum dicit qd defacili pbari potest. et notozū s. descriptū est De quo etiā dāt exemplū de statua et pcessione vt no. in c. super eo de testi. cogen. et in l. cives C. de appell.

Nouacio est prioris debiti a pōris obligatōis pribus h̄c volebitibus exp̄sse in aliam obligatōem transfusio vel transactio v. g. Debui tibi centum aureos sub obicōe si nauis venerit ex affia plauit inter nos nouare obligatōem vt illud qd debui tibi sub obicōe puge et sine obicōe debeam hoc est nouacio ita qd prior obligacio obidionalis transit in posteriōrem purā p nouatōz Eodem mō pone exēpla in similibz vt ff. de noua. et C. e. q. p. to.

Nouale est terra p̄cisa alias p̄termilla que p annū cessat alijs dicit quod ex filia que arboribus extirpati ad cultum redigunt Fieri nouale dicat Et utraqz illarū interptatōnum colligit ex legibz cūilibz Sed apud notarios romani pontificis nouū usus obtinuit qd nouale etiā dicitur ager de nouo ad agriculturam redactus te quo non extat memoria qd aliquādo cultus erat vt in c. qd per nouale de v. sig. v. de hoc.

Nouum opus facit qui aut edificantō aut destruēdo aut foneam faciendo pristinā faciē opis imueat Secus si vēt⁹ reficiat vel incrementū ipsollat qd tuc non videt nouū op⁹ facere ff. e. ti. f. q. qd nouū et. qd si quis edificium

Noui operis nūciacio b̄m Hosti. est ille qd de nouo edificat in p. iudiciū alterius facta legaliter l. i. ff. de no. ope. nunc. et p̄met ad ea tantū que sūt solo iūcta vt in l. i. p. alle. Sit autē sp̄licit Primo solo v̄lo dicēdo nūcio nouū opus et t̄ in loco edificij ipso dño noui operis Scio p iactū lapidis vel lapilli Tercio per iūdicis p̄hibitorū